

Cecylia Gajkowska

"Nieznany list Karola Balińskiego do Karola Szajnochy", Zdzisław Szelaąg, "Ruch Literacki" z. 5/6 (1982) : [recenzja]

Biuletyn Polonistyczny 27/2 (92), 286

1984

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

SZCZEPANIEC Józef: Gabinety i wypożyczalnie literatury w Polsce w II połowie XVIII w. "Ze Skarbcza Kultury" 1983 z. 37 s. 7-107.

Zarys dziejów pierwszych na ziemiach polskich wypożyczalni książek i gabinetów literatury w II poł. XVIII w. poprzedzony omówieniem ich roli i znaczenia również na gruncie europejskim. Placówki te rozwijały się w Polsce jako element szeroko pojmowanej ówczesnej kultury literackiej. Po zaprezentowaniu bibliotek warszawskich (m.in. Biblioteki Załuskich, biblioteki Stanisława Augusta na zamku) autor przedstawia dzieje i działalność placówek w Warszawie doby stanisławowskiej, w Warszawie pod zaborem pruskim oraz ośrodkach prowincjonalnych (Kraków, Toruń, Supraśl).

BP/92/83

C.G.

SZELAĞ Zdzisław: Nieznany list Karola Balińskiego do Karola Szajnochy. "Ruch Literacki" 1982 z. 5/6 s. 321-326.

Karol Baliński (1817-1864), poeta i publicysta, utrzymywał korespondencję z licznym gronem pisarzy, w tym i z Karolem Szajnochą (1818-1869), znanym galicyjskim historykiem, dramaturgiem i redaktorem. Ogromna większość tej korespondencji zaginęła, a ta, która się zachowała, nie została w całości opublikowana. Nieznany list Balińskiego do Szajnochy, pisany z Poznania w 1851 r., zawiera sporo informacji na temat życia literackiego w Wielkopolsce. List opatrzony został wstępem dotyczącym Karola Balińskiego oraz komentarzami.

BP/92/84

C.G.